
زاگـرس: الگـویی ملـی در مـدیریت
هوشمنـد انـرژی و مسـئولیتپذیری

صنعتی
 

در آستانه فصل سرد سال و همزمان با چالش همیشگی ناترازی گاز،
صنعت کشور شاهد تکرار یک ابتکار موفق بود.

به گزارش مشعل نیوز؛ مراسم امضای تفاهمنامه اجرای پویش کاهش ۱۰
درصدی مصرف گاز و برق برای دومین سال متوالی، با همکاری شرکت ملی

صنایع پتروشیمی و شرکت پتروشیمی زاگرس برگزار شد.

این حرکت، فراتر از یک تعهد اداری، نشاندهنده تثبیت یک راهبرد
ملــی هوشمنــد بــرای عبــور از بحــران انــرژی بــا کمهزینهتریــن و

پایدارترین روش، یعنی «مدیریت مصرف» است.
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تأکید بر یک ضرورت راهبردی ملی

در این آیین که با حضور دکتر عباسزاده،معاون وزیر نفت و مدیرعامل
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، و دکتر متین دیداری، مدیرعامل پتروشیمی

زاگرس، برگزار شد، بر اهمیت این همکاری تأکید شد.

دکتر عباسزاده با اشاره به تداوم ناترازی گاز، مدیریت مصرف انرژی
را راهکاری کلیدی خواند و گفت: «تجربه سال نخست این پویش که با
حمایت پتروشیمی زاگرس به عنوان اولین پتروشیمی حامی طرح برگزار
شد، نشان داد با مشارکت مردم و سیاستهای تشویقی، میتوان بخشی از
گاز مصرفی خانگی را به چرخه تولید بازگرداند و از اختلال در صنایع
جلوگیری کرد.» دکتر مهدوی، دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت
پتروشیمی نیز این اقدام را ضرورتی راهبردی برای اقتصاد ملی دانست
کـه بـه پایـداری تولیـد و ارتقـای فرهنـگ بهینهسـازی در جـامعه

میانجامد.

از ایده تا ظرفیت ملموس ملی

برمبنـای محاسـبات اعلام شـده،با تـوجه بـه مصـرف حـدود ۶۰۰
میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی، تحقق کاهش ۱۰ درصدی،
امکان بازگشت حدود ۶۰ میلیون مترمکعب گاز استاندارد به
شبکه تولید کشور را فراهم میسازد. این حجم، ظرفیتی حیاتی
و تعیینکننده برای تضمین تولید مستمر واحدهای صنعتی در
پیک مصرف زمستانی است. اجرای مرحله دوم این پویش نیز با
بهرهگیری از ظرفیت شرکتهای دانشبنیان و تمرکز بر طرحهای
تشویقی و فرهنگسازی دنبال خواهد شد که نشان از عمقبخشی و

نگاه پایدار به این ابتکار دارد.
 

ریشههای موفقیت: از مدیریت انرژی تا توسعه زنجیره ارزش

ایـن نـوآوری در مـدیریت انرژی،اتفـاقی تصـادفی نیسـت و ریشـه در
زیرساخت فکری و عملیاتی پتروشیمی زاگرس دارد. این شرکت که در سال
۱۳۷۹ با هدف حضور در بازار جهانی متانول در قلب منطقه ویژه
اقتصادی انرژی پارس جنوبی تأسیس شد، همواره بهرهوری انرژی را
جزئی از DNA خود دانسته است. طراحی هوشمندانه مجتمع به گونهای
است که از انرژی بازیافتی، حدود ۲۰۵ تن بخار در ساعت تولید و به
فروش میرسد. امروز زاگرس با ظرفیت تولید سالانه ۳.۳ میلیون تن، نه
تنها یکی از بزرگترین تولیدکنندگان متانول جهان است، بلکه با
پروژههای تحولآفرینی مانند احداث واحد تبدیل متانول به اتانول،



توسعه واحد جداسازی هوا (ASU) و پروژه نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی، به
دنبال تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد خوداتکایی پایدار است.

مسئولیتپذیری: تعهدی فراتر از سود

براساس این گزارش؛ موفقیتهای زاگرس محدود به شاخصهای مالی و
تولیدی نیست.این شرکت به عنوان یک شهروند صنعتی مسئول، اقدامات
مؤثری در حوزه اجتماعی و محیط زیست انجام داده است. از پروژههای
بزرگ زیستمحیطی مانند احداث واحد PSA برای بازیافت گازهای مشعل و
کــاهش انتشــار گازهــای گلخــانهای، تــا ســرمایهگذاری در توســعه
زیرساختهای رفاهی و اجتماعی منطقه مانند مجتمع ورزشی چندمنظوره
سیراف، گواه این تعهد همهجانبه است. این نگاه، پتروشیمی زاگرس را
به الگویی برای مسئولیتپذیری اجتماعی شرکتهای بزرگ تبدیل کرده

است.

 

پویش کاهش مصرف گاز و برق پتروشیمی زاگرس،تنها یک طرح صرفهجویی
نیست. این حرکت، نماد خروج از رویکردهای سنتی و انفعالی و گذار



به مدلی فعال، هوشمند و مشارکتمحور در مدیریت چالشهای ملی است.
زاگرس نشان داده که چگونه میتوان با همسوسازی منافع صنعت و
جامعه، خلق راهحلهای نوآورانه و تمرکز بر توسعه پایدار، نه تنها
چرخهای تولید را روان نگه داشت، بلکه نقشی پیشرو در ترسیم افق
روشن برای امنیت انرژی و اقتصاد ایران ایفا کرد. این مسیر، بیشک

سرمشقی ارزشمند برای سایر صنایع کشور است.
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